
Základní škola a Mateřská škola Soběchleby, příspěvková organizace 
Soběchleby 198, 753 54 Soběchleby 

 
Provozní řád školní dílny 

 

1. Do dílny vstupují žáci jen v doprovodu učitele, a to v pracovním oblečení (zástěra, pracovní 

plášť. 

2. Po příchodu na pracoviště zkontrolují na pokyn učitele nářadí a pořádek a čistotu na pracovišti. 

Zjištěné závady žáci ihned hlásí učiteli, poškozené nářadí nepoužívají. 

3. Při práci žáci používají přidělené ochranné pomůcky všude, kde je to možné, dbají na čistotu 

svou i pracovního místa a dodržují základní pravidla hygieny.  

4. S elektrickými spotřebiči smějí žáci pracovat pouze v přítomnosti učitele a při dodržování všech 

bezpečnostních opatření 

5. Pokud žáci používají barvy, laky nebo mořidla, pracují pouze při otevřeném okně. 

6. Žáci šetří jak nářadí a zařízení, která používají, tak suroviny, se kterými pracují. 

7. Jakékoliv poranění žáci ohlásí okamžitě učiteli a nechají si je ošetřit. Pro tyto případy je dílna 

vybavena lékárničkou včetně traumatologického plánu. 

8. Do skladu a přípravny vstupují žáci pouze se souhlasem učitele. 

9. Z dílny žáci neodnášejí žádné nástroje, nářadí nebo materiál bez souhlasu učitele. 

10. Před skončením vyučování žáci odevzdají učiteli hotový nebo rozpracovaný výrobek, uloží 

pečlivě očištěné nářadí a nástroje, překontrolují jejich stav a počet. Zjištěné nedostatky ihned 

ohlásí učiteli. 

11. Po ukončení vyučování žáci uklidí své pracovní místo, na pokyn učitele opustí dílnu a v šatně se 

převléknou a umyjí si ruce. 

 

Soběchleby 1. 9. 2016     

 

 

 

        

      …………………………………..............   …………………………... 

      Mgr. Věra Vaňková, správce školní dílny   RNDr. Josef Hájek, ředitel 
 


